Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Mise a jour le 09/01/2015

CC de Montfaucon - Varennes en Argonne (Siren : 245501374)

Communauté de communes (CC)
Montfaucon-d'Argonne

Verdun

Meuse

non

25/12/2000
01/01/2001

M. Jean-Francois LAMORLETTE

1 place de la mairie

55270 MONTFAUCON D'ARGONNE
03 29 85 11 87

03 29 85 11 87
codecom.mv@wanadoo.fr

Fiscalité additionnelle sans fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
non
non

oui
non

1/3



Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 23

Dept
55 Avocourt (215500232)
55 Baulny (215500331)
55 Boureuilles (215500653)
55 Brabant-sur-Meuse (215500703)
55 Charpentry (215501032)
55 Cheppy (215501131)
55 Cierges-sous-Montfaucon (215501156)
55 Consenvoye (215501248)
55 Cuisy (215501370)
55 Epinonville (215501743)
55 Esnes-en-Argonne (215501800)
55 Forges-sur-Meuse (215501933)
55 Gercourt-et-Drillancourt (215502063)
55 Gesnes-en-Argonne (215502089)
55 Malancourt (215503137)
55 Montblainville (215503434)
55 Montfaucon-d'Argonne (215503467)
55 Regnéville-sur-Meuse (215504226)
55 Romagne-sous-Montfaucon (215504382)
55 Septsarges (215504846)
55 Varennes-en-Argonne (215505272)
55 Vauquois (215505363)
55 Véry (215505496)
Compétences

3091
11,24

Commune (N° SIREN)

Nombre total de compétences exercées : 15

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

Mise a jour le 09/01/2015

Population

125
16
132
133
24
126
58
308
54
68
139
116
151
52
86
65
349
47
195
50
667
25
105

AP du 16 mai 2011 : transfert de la compétence SPANC - assurer le contrdle des systemes d'assainissement non collectif.

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

2/3



Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Etablissements scolaires

- Activités péri-scolaires

Aménagement de I'espace

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Transport scolaire

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Amélioration du parc immobilier bati d'intérét communautaire

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

Syndicat Mixte d'Etudes et de Traitement des Déchets Ménagers et .
55 L, SM fermé 83 759
Assimilés (200046647)

Syndicat Mixte d'’Aménagement de I'Aire et de ses Affluents
55 SM fermé 15 482
(200026003)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)

3/3



