

# CC de Montfaucon - Varennes en Argonne (Siren : 245501374)

## FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

## Données générales

lature juridique Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Montfaucon-d'Argonne
Arrondissement	Verdun
Département	Meuse
Interdépartemental	non

#### Date de création

Date de création	25/12/2000
Date d'effet	01/01/2001

## Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	
Nom du président	M. Jean-François LAMORLETTE

## Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	1 place de la mairie
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	55270 MONTFAUCON D'ARGONNE
Téléphone	03 29 85 11 87
Fax	03 29 85 11 87
Courriel	codecom.mv@wanadoo.fr
Site internet	

## Profil financier

Mode de financement	Fiscalité additionnelle sans fiscalité professionnelle de zone et sans fiscalité professionnelle sur les éoliennes		
Bonification de la DGF	non		
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non		
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non		
Autre taxe	non		
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	oui		
Autre redevance	non		

Mise à jour le 09/01/2015

## Population

Population totale regroupée	3 091
Densité moyenne	11,24

#### Périmètre

Nombre total de communes membres : 23

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
55	Avocourt (215500232)	125
55	Baulny (215500331)	16
55	Boureuilles (215500653)	132
55	Brabant-sur-Meuse (215500703)	133
55	Charpentry (215501032)	24
55	Cheppy (215501131)	126
55	Cierges-sous-Montfaucon (215501156)	58
55	Consenvoye (215501248)	308
55	Cuisy (215501370)	54
55	Epinonville (215501743)	68
55	Esnes-en-Argonne (215501800)	139
55	Forges-sur-Meuse (215501933)	116
55	Gercourt-et-Drillancourt (215502063)	151
55	Gesnes-en-Argonne (215502089)	52
55	Malancourt (215503137)	86
55	Montblainville (215503434)	65
55	Montfaucon-d'Argonne (215503467)	349
55	Regnéville-sur-Meuse (215504226)	47
55	Romagne-sous-Montfaucon (215504382)	195
55	Septsarges (215504846)	50
55	Varennes-en-Argonne (215505272)	667
55	Vauquois (215505363)	25
55	Véry (215505496)	105

## Compétences

Nombre total de compétences exercées : 15

Compétences exercées	par	le groupement
----------------------	-----	---------------

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

AP du 16 mai 2011 : transfert de la compétence SPANC - assurer le contrôle des systèmes d'assainissement non collectif.

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Intercommunalité Mise à jour le 09/01/2015

#### Sanitaires et social

- Action sociale

#### Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de l'emploi, Soutien des activités agricoles et forestières...)

#### Développement et aménagement social et culturel

- Etablissements scolaires
- Activités péri-scolaires

#### Aménagement de l'espace

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Transport scolaire

#### Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

#### Développement touristique

- Tourisme

#### Logement et habitat

- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)
- Amélioration du parc immobilier bati d'intérêt communautaire

## Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
55	Syndicat Mixte d'Etudes et de Traitement des Déchets Ménagers et Assimilés (200046647)	SM fermé	83 759
55	Syndicat Mixte d'Aménagement de l'Aire et de ses Affluents (200026003)	SM fermé	15 482

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)